
1

LATVIJAS REPUBLIKAS IEKŠLIETU MINISTRIJAS
VALSTS POLICIJAS 

ŠAUJAMIEROČU UN MUNĪCIJAS KLASIFICĒŠANAS KOMISIJAS
SANĀKSMES 

PROTOKOLS Nr.544

Rīgā

2024. gada 11.decembrī plkst.09.00

Valsts  policijas  Šaujamieroču  un  munīcijas  klasificēšanas  komisijas
(turpmāk- Komisija) sanāksme notiek attālināti.

Sanāksmi  vada  pulkvežleitnants  Andris  Melkers,  Valsts  policijas
Galvenās kārtības policijas  pārvaldes Licencēšanas un atļauju sistēmas biroja
Atļauju sistēmas funkciju metodikas nodaļas priekšnieks.

Sanāksmē piedalās šādi Komisijas locekļi:
Jānis  Lasmanis,  Valsts  policijas  Galvenās  kriminālpolicijas  pārvaldes

Kriminālistikas  pārvaldes  Ekspertīžu biroja  Ieroču un trasoloģisko ekspertīžu
nodaļas vecākais tiesu eksperts;

pulkvežleitnants  Maksims  Mjadeļecs,  Valsts  policijas  Rīgas  reģiona
pārvaldes Kārtības policijas pārvaldes Atļauju sistēmas nodaļas priekšnieks;

majors Pēteris Gudelis, Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Kārtības
policijas pārvaldes Atļauju sistēmas nodaļas vecākais inspektors;

Jānis  Brūvers,  Valsts  policijas  Galvenās  kārtības  policijas  pārvaldes
Licencēšanas un atļauju sistēmas biroja Sertificēšanas un Licencēšanas nodaļas
vecākais speciālists.

Sanāksmi  protokolē  Jānis  Brūvers,  Valsts  policijas  Galvenās  kārtības
policijas  pārvaldes  Licencēšanas  un  atļauju  sistēmas  biroja  Sertificēšanas  un
Licencēšanas nodaļas vecākais speciālists.

Darba kārtībā ir šādu jautājumu izskatīšana:

1. Jautājuma  izskatīšana  par  šaujamieroča  LPSC  modeļa  GM1
klasificēšanu. 

2024.gada  22.novembrī  ieroču  komersants  SIA  "Latvijas  Praktiskās
Šaušanas  Centrs"  (turpmāk-  LPSC),  reģ.  Nr.40103643291  (turpmāk-
iesniedzējs) iesniedza Komisijā iesniegumu (Valsts policijas reģ. Nr. CA/97514)
ar  lūgumu  klasificēt  šaujamieroča  LPSC  modeli  GM1  medību  un  sporta



2

lietojumam, norādot,  ka  LPSC  vēlas  uzsākt  šī  šaujamieroča  ražošanu
(amatniecisko komplektēšanu), kā arī to, ka  ierocim tiks uzliktas sastāvdaļas no
vairākiem  ražotājiem.  Šaujamieroča  stobrs  un  aizslēgkārba  tiks  marķēti
atbilstoši Eiropas Savienības regulas prasībām.

Iesniedzējs  norāda,  ka  stobra  kārba  ar  aizslēgu  tiks  montēta  no
komersanta ”Defiance Machine, Inc.” 1 (ASV),

stobrs  no  komersanta “  Bartlein  Barrels,  Inc.” 2 (ASV),  laide  no komersanta
“Vision” 3 (Norvēģija). 

Iesniedzējs  norāda,  ka  stobra  -  aizslēga  –  laides  komplekts  tiks
nokomplektēts  LPSC  darbnīcā-  Džūkstes  ielā  6A,  Rīgā.  Šaujamierocis  šādu
nosaukumu iegūs pēc visu sastāvdaļu nokomplektēšanas. 

Komisija,  izvērtējot  iesniegto  un  internetā  pieejamo  informāciju  par
klasificējamā šaujamieroča modeli, tā sastāvdaļām, konstatēja, ka šaujamieroča

1 komersanta “Defiance Machine, Inc.” interneta vietne:
https://defiancemachine.com/actions/ruckus/ruckus-tactical/#
aplūkota 28.11.2024. 
2 komersanta “Bartlein Barrels, Inc.” interneta vietne:
https://www.bartleinbarrels.com/
aplūkota 28.11.2024. 
3 komersanta “Vision” interneta vietne:
https://visionprc.com/product/vision-pro-chassis/
aplūkota 28.11.2024. 



3

sastāvdaļas importēs un amatnieciski izgatavos (montēs) vienā  veselumā- kā
atkārtotas  darbības  garstobra-vītņstobra  šauteni  ieroču  komersants  “Latvijas
Praktiskās  Šaušanas  Centrs” (Latvija)  (turpmāk  –  ražotājs) ar  pagriežami
slīdošo aizslēgu.                         

Komersantam 2023.gada 18.maijā ir izsniegta licence Nr.16-2023 A, B un
C kategorijas medību, sporta un pašaizsardzības šaujamieroču, munīcijas un to
sastāvdaļu  (izņemot  šaujampulveri)  un  D  kategorijas  lielas  enerģijas
pneimatisko ieroču un to sastāvdaļu izgatavošanai, kura derīga līdz 2028.gada
18.maijam.

LPSC GM1

Šaujamieroča  LPSC  modeļa  GM1  tehniskie  dati:  kalibri-  6  mm  BR
Norma, .308 Win., 6.5 Creedmoor, 6,5x47 Lapua, .300 WSM, .300 Win. Mag.,
stobra garums- 660 mm, kopējais  garums- 1140 mm, noņemamās magazīnas
patronu ietilpībām – 2, 5, 10 patronas.

Šaujamierocis aprīkots ar pistoles rokturi un laidi, kura regulējās vairākās
pozīcijās. Laides aprīkotas ar koka, gumijas vai karbona uzlikām. Dažu stobru
galā būs rūpnieciski uzgrieztas vītnes papildaprīkojuma uzstādīšanai. 

Ieroči netiks ražoti masveidā, bet tiks izstradāti kopā ar klientu, līdz ar to,
no komplektācijas viedokļa, padarot katru ieroci par unikālu.

Komisija,  izvērtējot  atkārtotas  darbības  garstobra  –  vītņstobra
šaujamieroča  LPSC  modeli  GM1,  norāda,  ka  saskaņā  ar  Likuma  1.panta
8.punktu, šaujamieroča modelis ir uzskatāms par garstobra šaujamieroci, proti,
par garstobra ieročiem uzskata šaujamieročus, kuru stobra garums pārsniedz 300
milimetrus vai kuru kopējais garums pārsniedz 600 milimetrus. 

Komisija  norāda,  ka  klasificējamā  šaujamieroča  modelis  atbilst  C1
kategorijai. 

Saskaņā  ar  Likuma  5.  panta  piektās  daļas  1.  punktā  noteikto,  par  C
kategorijas  1.apakšgrupas  ieročiem  uzskata  atkārtotas  darbības  garstobra
šaujamieročus, izņemot šā panta trešās daļas 7. punktā minētos šaujamieročus.  

Komisija,  izvērtējot  klasificējamā  šaujamieroča  modeli,  norāda,  ka
Latvijā tas var būt izmantojams  medību un sporta lietojumam.



4

Saskaņā  ar  Likuma  9.panta  piekto  punktu  Latvijā  sportam  var  tikt
paredzēti tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra-
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.

Saskaņā ar Likuma 8.panta otro punktu Latvijā medībām var tikt paredzēti
tādi  ieroči,  munīcija  un  to  sastāvdaļas  kā  B  un  C  kategorijas  garstobra-
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.

Komisija, izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeli, tā
būtiskām sastāvdaļām, kā arī ņemot vērā iesniegumam pievienoto un interneta
vietnēs ievietoto informāciju, ar piecām balsīm par, pret nav

NOLĒMA :

1. Klasificēt komersanta “Latvijas Praktiskās Šaušanas Centrs” amatnieciski
izgatavotā  šaujamieroča  LPSC  modeli  GM1  ar  kalibriem-  6  mm  BR
Norma, .308 Win., 6.5 Creedmoor, 6,5x47 Lapua, .300 WSM, .300 Win.
Mag.,  stobra  garumu- 660 mm, kopējo  garumu- 1140 mm, noņemamo
magazīnu  patronu  ietilpībām  –  2,  5,  10  patronas,  kā  C1  kategorijas
atkārtotas darbības garstobra vītņstobra šauteni, nosakot medību un sporta
lietojumu.

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši šā
lēmuma 1.  punktam.

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums
stājas  spēkā  ar  brīdi,  kad  tas  paziņots  adresātam.  Saskaņā  ar  Administratīvā
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto
daļu lēmums uzskatāms par  paziņotu nākamajā  darba dienā  pēc  tā  publiskās
paziņošanas. Saskaņā  ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu,
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts
policijas priekšniekam viena mēneša laikā  no lēmuma spēkā  stāšanās dienas,
iesniedzot  rakstveida  iesniegumu  Valsts  policijā  (Čiekurkalna  1.līnija  1  k-4,
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv).

Sanāksmi slēdz plkst. 10.00.

Komisijas locekļi:

V.Uzvārds Paraksts



5

J.Lasmanis Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu
M.Mjadeļecs Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu
P.Gudelis Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu
J.Brūvers Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Komisijas 
priekšsēdētājs                                         A.Melkers

Sanāksmi protokolēja                                                                               J.Brūvers

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU


